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Forslag til folketingsbeslutning om beskatning 
afp personer udstationeret i Danmark. 

(Beslutningsforslag nr. B 35). 

Ved behandling af regeringens forslag til lov 
om ændring af ligningsloven. (Forskning og 
udvikling) (L 12) om bedre muligheder for at 
trække udenlandske forskere til Danmark er- 
klærede et stort flertal i Folketinget sig positiv 
over for hensigten med forslaget. Samtidig blev 
det anført, at det kunne overvejes, om støtten 
kunne gives på en mere hensigtsmæssig måde 
eksempelvis som et direkte nedslag i skatten. 
Endelig blev det anført, at muligheden for at 
udvide den kreds af personer, der kan blive om- 
fattet af en ordning, burde undersøges. 

Overvejelserne og undersøgelserne har ført 
til nærværende beslutningsforslag. 

Forslaget er en følge af, at det danske skatte- 
system er indrettet på en i forhold til udlandet 
særegen måde, hvorfor udlændinge med et 
midlertidigt ophold i Danmark alene konfron- 
teres med de høje beskatningsprocenter. Der- 
imod er det vanskeligt at udnytte de lige så ene- 
stående muligheder for indkomstfradrag i det 
danske skattesystem, og det vil heller ikke være 
muligt at drage fordel af det omfattende danske 
velfærdssystem, idet det i afgørende grad er ret- 
tet imod løsning af opgaver, der ikke berører en 
udlænding i en midlertidig ansættelse: børn, 
uddannelse, beskæftigelse, sundhed, pension 
m.v. 

Forslaget indeholder adgang til efter ansøg- 
ning at opnå et standardfradrag i den personli- 
ge indkomst på 65 pet. af den del af indkom- 
sten, der overstiger 230.000 kr. Anvendelsen af 
65 pet.-fradraget udelukker udnyttelse af samt- 
lige andre fradrag, mens udstationeringstillæg- 
get til bl.a. bolig, transport, skole m.v. er skatte- 
pligtigt. 

Forslaget omfatter personer, der på grund af 
særlige udstationeringstillæg m.v. kun kan an- 
sættes med mange meromkostninger for virk- 
somhederne til følge i forhold til ansættelse af 
en dansker i en tilsvarende stilling. Det er såle- 
des forslagets hensigt at nedbringe virksomhe- 
dernes omkostninger, ikke at give de ansatte 
mulighed for at øge deres privatforbrug. 

Herefter omfatter forslaget både forskere og 
andre nøglemedarbejdere, der ønskes udstatio- 
neret i Danmark eksempelvis i forbindelse med 
udenlandske investeringer og øget produktud- 
vikling. 

Forslaget vil medføre, at omkostningerne for 
at få udenlandske forskere og nøglemedarbej- 
dere til Danmark kommer til at ligge på niveau 
med omkostningerne i bl.a. England, Tyskland, 
Holland og Belgien. Herved vil Danmark stå 
gunstigt i konkurrencen om at tiltrække uden- 
landske investeringer. 

Beslutningsforslaget fremsættes som et svar 
på den imødekommenhed, som undervisnings- 
og forskningsministeren viste ved første be- 
handling af regeringens lovforslag (L 22) den 
18. januar i år. 

Det er vurderingen, at en så omfattende æn- 
dring, som der herved er lagt op til, ikke vil 
kunne gennemføres som ændringsforslag til re- 
geringens forslag. 

Forslagsstillerne ser frem til en åben debat 
om forslaget og en snarlig gennemførelse af 
dette. 

Med disse bemærkninger, og idet jeg i øvrigt 
henviser til forslagets bemærkninger, skal jeg 
anbefale lovforslaget til Folketingets velvillige 
behandling. 

Tom Behnke (FP): 
Som ordfører for forslagsstillerne tillader jeg 

mig herved at fremsætte: 
Forslag til folketingsbeslutning om skærpelse 

af reglerne vedrørende prøveløsladelse, orlov og 
udgang uden ledsager. 

(Beslutningsforslag nr. B 36). 
Jeg skal i øvrigt henvise til beslutningsforsla- 

gets tekst og de bemærkninger, som ledsager 
dette. 

Hanne Thanning Jacobsen (SF): 
Som ordfører for forslagsstillerne skal jeg 

hermed tillade mig at fremsætte: 
Forslag til folketingsbeslutning om indførelse 

af omsorgsdage med fuld lønkompensation. 
(Beslutningsforslag nr. B 37). 
Jeg skal i øvrigt henvise til beslutningsforsla- 

gets tekst og de bemærkninger, som ledsager 
det. 

Poul Nødgaard (FP): 
Som ordfører for forslagsstillerne skal jeg 

hermed tillade mig at fremsætte: 
Forslag til folketingsbeslutning om inddrivelse 

af skyldig betaling for offentligt formidlet børne- 
pasning. 


